[193v] Video dulcissimae Patriae meae parari exitum , nec interea 
quem quam  video, qui servatam  illam cupiat, omnia u t mihi in perniciem  
illius conspirare v ideantur. Cui si quid ego succurrere possem, etiam  si 
non a liter quam  m orte mea salutem  illius raepresentare  liceret, sum m am  
spem  in Deo meo collocatam habeo, quod mihi tan tum  esset anim i sup
peditaturus, u t id facere non detrectarem . Sed ego nullum  salubribus 
consiliis locum dari perspiciebam. Adeo ruere  ad in teritum  omnia vide
bantur. Deum precor, u t m isereatur nostri et benedicat nobis, illum inet 
vultum  suum  super nos, e t m isereatur nostri [Ps 66,2]; sim ul u t M aiesta
tem  V -ram  diu servet incolumem, atque hanc illi m entem  tribuat, u t se 
Regem, et quidem  catholicum Regem esse m em inerit, nec in se m agnitu
dinem animii desiderari paciatur, nec eorum quicquam  prae term itta t quae
cumque ad christiani, catholici et orthodoxi Regis officium pertinere vi
dentur. Cuius gratiae [...].

a W m inucie  n a s tę p u je  w y k reś lo n e : B.r Oratoribus su is cognovisse Maiestatem V -ram  non dubito.
b, b-b N adpisane .

0 N a s tę p u je  w y k reś lo n e : vel volente.
194
HOZJUSZ DO LATINO LATINIEGO

W ied eń ,  18 m a ja  1560

O d p ow iad ając  n a  jego  lis t , p rzek o n u je  go, że  n ie  je s t  tak  su ro w y  jak  jego  n ie 
o k rzesa n y  języ k  m ógłby  n a  to w sk a z y w a ć . P ro s i o u zy sk a n ie  o d p o w ied zi p ap ieża  
n a  sw ój list.

ORYG., W aty k an , BV, V at. la t .,  rk p s  6201 k . 163v. N a k . 163r ad res, pieczęć i a d n o tac ja  
L a tin ia : [Redclitce] 1560, 6 Ju n li, E piscopi Varmiensis. R esponsum  fu it S [Juniil (pod tek s te m  
m in u ty  odpow iedzi).
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S[alutem] P[lurim am ]. Accepi literas tuas, quibus me nim iae severi
tatis arguis *; quam  adhuc a nemine mihi tribu tam  esse scio. Sed fit hoc 
non raro, u t ex suo quis ingenio m etia tur alium. Nam scis quae cum essem 
Romae fuerit de te quorundam  opinio, m irum  u t esse non debeat si m i
nus frequenter absentem  amicum literis, quam  praesentem  coram visere 
volueris. Sed ego tam en haec non reprehendendi tui, sed mei potius pu r
gandi causa scribenda putavi. Neque te segmiciei arguo, cum caeteris in 
rebus operam  tuam  ita mihi probaveris, u t non possim eo nomine te non 
am are plurim um . In scribendo, sicut in visendo, quod pace tua dixerim, 
visus es mihi paulo negligentior. Quod ipsum tam en nunquam  esse mei 
negligentia factum  in terpretabor, sed nimia potius Latine scribendi dili
gentia, quod verebare ne nomini tuo parum  respondere videreris. Ego 
vero in iis partibus natus, quae longissimo a Latinis intervallo  distant, 
quidvis effundo verius, quam  scribo, de verbis non m ultum  sollicitus, 
dum  sensa quis animi mei percipere queat. Verum  haec quae am anter 
scribuntur a me, ne, quaeso, durius accipias. Quin illud potius tibi certo 
de me persuadeas, te a me plurim i fieri; cum qui sit tuus vicissim in me 
animus, non ignorem. Et quavis alia potius in re, quam  in hoc longe 
pulcherrim o amoris e t benevolentiae certam ine me a te superari patiar. 
Quod superest, R-mo Domino nostro 2 per occasionem me diligenter com
mendabis, ac u t a Pontifice responsum  3 habere queam  urgebis. Vale nos
tr i memor. Ex Vienna Austriae, 18 Mai [i] Anno Domini MDLX.